
COMUNE DI MINEO
(Città Metropolitana di Catania)

Registro Generale N.      351     . Del      30-09-2021     .

OGGETTO:"Restauro risanamento conservativo e miglioramento sismico con
interventi di bio edilizia e di adeguamento alle norme in favore dei
portatori di handicap della chiesa di Sant'Agrippina  CUP:[
E95F18002100002 ] - Codice Caronte SI_1_26800 - CIG:[8839778F8F] -
D.D.G. n. 1546 del 17/06/2021 di finanziamento..- Approvazione verbali di
gara, proposta di aggiudicazione e aggiudicazione nei confronti Mazzone
Srl, Via Chisari, 14 - Catania (CT), P.IVA: 04071800879.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area:Area LL.PP. e Manutenzione

Servizio:AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

==================================

====================

========

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
5
3
5
4
 
d
e
l
 
0
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP e MANUTENZIONE
Visti:
il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 107, 163,
183 e 191;
la deliberazione di Consiglio n. 30 del 29/10/2020, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2020 e il pluriennale per gli esercizi 2020, 2021, 2022;
il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitale”; e s.m.i.
l’articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Dato atto che l’Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del D.LGS.267/2000 e s.m.i.;

Visto il bando pubblico di cui al Decreto 3 maggio 2018, per la predisposizione di un programma regionale
di finanziamento al fine di favorire gli interventi diretti a tutelare l'ambente e i beni culturali, per la
realizzazione di infrastrutture per l'accrescimento dei livelli di sicurezza, per il risanamento dei centri storici
re la prevenzione del rischio idrogeologico, a valere sulle risorse FSC, nei comuni della regione siciliana;

Considerato che con Determina Dirigenziale n. 88 del 11/03/2021 in ordine ai lavori di “Restauro
risanamento conservativo e miglioramento sismico con interventi di bio edilizia e di adeguamento alle
norme in favore dei portatori di handicap della chiesa di Sant’Agrippina“, venne nominato quale
Responsabile unico del procedimento il geom. Giuseppino Centamori in sostituzione dell'Ing. Giuseppe
Attaguile già nominato con Determinazione Dirigenziale n. 21 del 15/02/2018;

Vista la nota, assunta agli atti dell'Ente con prot. n. 15059 del 05/10/2018 con la quale il parroco della
parrocchia Sant’Agrippina di Mineo, don Santo Galesi, trasmetteva il progetto esecutivo dei lavori di
Restauro risanamento conservativo e miglioramento sismico con interventi di bioedilizia e di adeguamento
alle norme in favore dei portatori di Handicap della chiesa di Sant'Agrippina”;

Richiamata la Deliberazione di giunta Municipale n. 98 del 11/10/20218 con la quale tra l'altro si dava atto
dell'avvenuta presentazione del progetto di che trattasi, si approvava la partecipazione al bando pubblico
regionale richiedendo il finanziamento dell'opera al Dipartimento Regionale delle Infrastrutture a e della
Mobilità indicandolo al secondo posto come priorità di finanziamento;

Preso atto della Deliberazione di Giunta Regionale n. 23 del 21 gennaio 2021, giusta nota prot. 7600 del
11/02/2021 assunta agli atti dell'Ente con prot. n. 2414 del 12/02/2021 , che tra gli altri approva il
finanziamento del progetto esecutivo in questione;

Che con Determinazione del Responsabile Area LL.PP e Manutenzioni n. 126 del 12/04/2021 si è preso atto
ed approvato il nuovo quadro economico aggiornato nei prezzi dei lavori di “Restauro risanamento
conservativo e miglioramento sismico con interventi di bio edilizia e di adeguamento alle norme in favore
dei portatori di handicap della chiesa di Sant’Agrippina per l'importo complessivo di € 550.00,00 che
presenta il seguente quadro economico:

A) LAVORI A BASE D’ASTA

Oneri per la sicurezza € 17.992,04

Costo della manodopera € 179.000,57

Importo dei lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 374.242,75

Sommano (Oneri sicurezza e lavori) € 392.234,79 € 392.234,79

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE

Direzione Lavori , misura e contabilità, CSE € 37.230,08

Oneri RUP € 1.961,17

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
5
3
5
4
 
d
e
l
 
0
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Contributo Cassa 4% € 1.489,20

IVA 22% su Spese tecniche ( D.L. misura e contabilità e CSE +
Contributo Cassa)

€ 8.518,24

Oneri di gara per pubblicazione € 8.500,00

Oneri conferimento in discarica € 8.000,00

Tassa Anac € 250,00

Oneri ASP € 200,00

Spese per accertamento di laboratorio e verifiche tecniche, Collaudi
statico e specialistico

€ 6.000,00

Lavori in economia ( infissi casa canonica, ripristino infissi e loro
verniciatura , barriere di risalita umidità

€ 15.000,00

IVA sui lavori (10% di A) € 39.223,48

Imprevisti e arrotondamenti € 31.393,03

sommano € 157.765,21 € 157.765,21

S O M M AN O

T O T A L E € 550.000,00

Che con Determinazione del Responsabile Area LL.PP e Manutenzioni n. 306 del 05/08/2021 si è preso atto
ed approvato il nuovo quadro economico indicando esattamente l’importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta
dei lavori di “Restauro risanamento conservativo e miglioramento sismico con interventi di bio edilizia e di
adeguamento alle norme in favore dei portatori di handicap della chiesa di Sant’Agrippina per l'importo
complessivo di € 550.00,00 che presenta il seguente quadro economico:

A) LAVORI A BASE D’ASTA

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 118.539,89

(Costo della manodopera € 179.000,57)

Importo dei lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 273.694,90

Sommano (Oneri sicurezza e lavori€ 392.234,79 € 392.234,79

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE

Direzione Lavori , misura e contabilità, CSE € 37.230,08

Oneri RUP € 1.961,17

Contributo Cassa 4% € 1.489,20

IVA 22% su Spese tecniche ( D.L. misura e contabilità e CSE +
Contributo Cassa)

€ 8.518,24

Oneri di gara per pubblicazione € 8.500,00

Oneri conferimento in discarica € 8.000,00

Tassa Anac € 250,00

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
5
3
5
4
 
d
e
l
 
0
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Oneri ASP € 200,00

Spese per accertamento di laboratorio e verifiche tecniche, Collaudi
statico e specialistico

€ 6.000,00

Lavori in economia ( infissi casa canonica, ripristino infissi e loro
verniciatura , barriere di risalita umidità

€ 15.000,00

IVA sui lavori (10% di A) € 39.223,48

Imprevisti e arrotondamenti € 31.393,03

sommano € 157.765,21 € 157.765,21

S O M M AN O

T O T A L E € 550.000,00

Che con nota prot. n. 35588 del05/07/2021, pervenuta tramite PEC, ed assunta agli atti dell’Ente con prot. n.
10608 del 06/07/2021, veniva notificato il DDG n. 154617/06/2021 con il quale è stato finanziato
l’intervento in oggetto indicato;

Tenuto conto che:
con Determina a contrarre nr. 281 del 21/07/2021, a firma del  Responsabile  dell’Area  LL.PP e
Manutenzione del  Comune  di  Mineo  è  stata  indetta  la  procedura  di  gara  in  oggetto,  mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
c-bis), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come derogato dall'art. 1 del d.l. n. 76/2020 convertito in Legge n.
120/2020 e modificato col D.L. 31 maggio 2021, n. 77 previa consultazione, ove esistenti, di almeno
dieci operatori economici individuati tra i soggetti aventi i requisiti richiesti nell’avviso pubblico che
hanno manifestato la loro candidatura, se in numero superiore, selezionati tramite sorteggio pubblico, e
con la stessa determina sono stati approvati i seguenti schemi di documenti di gara:
avviso pubblico;
domanda disponibilità;
lettera di invito;

con l’avviso dell’22/07/2021, pubblicato all’Albo comunale on-line e sul sito istituzionale della Centrale
Unica di Committenza c/o il Comune di Vizzini, è stato fissato per le ore 12.00 del 05/08/2021 il termine
ultimo per la presentazione delle candidature-disponibilità tramite piattaforma telematica e-procurement
e per le ore 09.00 del giorno 06/08/2021 l’eventuale sorteggio fra gli operatori economici, qualora le
disponibilità pervenute fossero state superiori a quindici;
che la gara è stata espletata dalla CUC di Vizzini, cui questo Ente fa parte, e che con verbale di selezione
del 06/08/2021, pubblicato all’Albo comunale on_line e sul sito istituzionale della Centrale Unica di
Committenza c/o il Comune di Vizzini, sono stati sorteggiati i dieci operatori economici da invitare alla
procedura in oggetto;
con lettera datata 06/08/2021, prot. n. 12732/2021 cuc, sono stati invitati a presentare offerta tramite la
piattaforma e-procurement i concorrenti selezionati previo sorteggio e sotto indicati, fissando la
scadenza per la presentazione delle offerte per le ore 12.00 del giorno 03/09/2021 e l’inizio delle
operazioni di gara per le ore 09.00 del giorno 07/09/2021:

N OPERATORE ECONOMICO
1 D’Alberti Costruzioni sas di D’Alberto Francesco & .
2 Sgrò Alberto Alvaro Daniele
3 Mazzone Srl
4 ZAB Costruzioni S.r.l.
5 Saitta Antonino
6 Caltagirone Mario Ugo Giovanni
7 Venezia S.r.l.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
5
3
5
4
 
d
e
l
 
0
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



8 Tecno Edil Costruzioni S.r.l.
9 Cassano S.r.l.
10 Di Nica Costruzioni S.r.l.

Vista la nota prot. n. 14089/412 cuc del 07/09/2021 assunta in data 08/09/2021 al nr. 13886 di protocollo
generale, con la quale il responsabile della CUC arch. Lentini Salvatore, in riferimento alla procedura di gara
per l'appalto descritto ha provveduto a trasmettere tutta la documentazione di Gara ivi compreso il verbale
della seduta pubblica del 07/09/2021;

Preso atto che con il predetto verbale di seduta di gara pubblica del 07/09/2021, il presidente ed il seggio di
gara hanno individuato il concorrente che ha offerto il maggior ribasso percentuale pari a 34,516,
proponendo pertanto l’aggiudicazione nei confronti dell’Impresa Mazzone S.r.l., con sede in via Chisari, 14 -
Catania (CT), per il prezzo netto di € 179.226,37, oltre gli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza pari a €
117.529,89, per un importo netto contrattuale di € 297.766,26 oltre IVA di Legge;

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere,
ritenendo, pertanto corretto l'operato della commissione di gara della CUC e che , ai sensi dell'art. 32 comma
5 del d.lgs. n. 50/2016, si può procedere all'approvazione del verbale di gara previa verifica della proposta di
aggiudicazione e relativa aggiudicazione nei confronti dell’operatore economico che ha presentato il maggior
ribasso d’asta;

Dato atto che:
ai sensi dell’art. 32, commi 6 e 7 del D.Lgs. 50/2016, “l’aggiudicazione non equivale all’accettazione
dell’offerta” e che la stessa “diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”, che si
provvederà con successivo e separato provvedimento;
la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario avverrà mediante il sistema
AVCPASS dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;
l’efficacia dell’aggiudicazione resta sospesa negli effetti fino al positivo esito delle verifiche di cui al
punto che precede, in conformità con il dettato di cui al citato art.32, comma 7 del D.Lgs. n.50/2016;
divenuta efficace l'aggiudicazione si procederà alla stipula del contratto che avverrà decorso il termine
dilatorio di 35 giorni dall’invio delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione ai sensi
dell’art. 32 c. 9 del D. Lgs.vo n. 50/2016;

Verificato a che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi  sul presente procedimento;

Richiamata la Determinazione Sindacale n. 19 del 05/08/2021 di conferimento incarico allo scrivente di
Responsabile dell’Area LL.PP. e Manutenzione;

DETERMINA

Dichiarare le premesse parti integranti e sostanziale del presente dispositivo;1.
Approvare il verbale di gara del 07/09/201, allegato alla presente per costituirne parte integrante e2.
sostanziale, relativo alla procedura di gara, inerente l’esecuzione dei Lavori di Restauro risanamento
conservativo e miglioramento sismico con interventi di bio edilizia e di adeguamento alle norme in
favore dei portatori di handicap della chiesa di Sant’Agrippina;
Approvare, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione di cui al3.
verbale delle operazioni di gara del 07/09/2021 trasmesso al RUP, dal quale si evince che prima in
graduatoria è l’impresa Mazzone S.r.l., con sede in Via Chisari, 14 - Catania (CTAG), P.IVA
04071800876, avendo presentato il maggior ribasso pari al 34,516 %, a favore del quale viene proposta
l’aggiudicazione per il prezzo netto di € 179.226,37, oltre gli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza
pari a € 118.539,89, per un totale complessivo di € 297.766,26 oltre IVA di Legge e quindi per
complessivi € 327.542,89.
Aggiudicare, l’affidamento dei lavori di cui in oggetto alla Mazzone S.r.l., con sede in Via4.
Chisari, 14 – Catania (CT), P.IVA: 04071800876, avendo presentato il maggior ribasso
percentuale pari a 34,516 %, per il prezzo netto di € 179.226,37, oltre gli oneri per l'attuazione

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
5
3
5
4
 
d
e
l
 
0
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



dei piani di sicurezza pari a € 118.539,89, per un totale complessivo di € 297.766,26  oltre IVA
di Legge e quindi per complessivi € 327.542,89. L'importo complessivo di € 327.542,89 sarà
impegnato nelle annualità come di seguito riportate:

ESERC.FINANZ. 2021

CAPITOLO 690/9 DESCRIZIONE Lavori di Restauro risanamento conservativo e
miglioramento sismico con interventi di bio edilizia   e

MISSIONE-PROG 10-5 TITOLO 02 PIANO
FINANZ.

2.03.03.03.999

ANNO ESIGIB. 2021

SIOPE CIG 8839778F8F CUP E95F18002100002

DEBITORE
CAUSALE Presa Atto verbale di gara di aggiudicazione a Mazzone S.r.l., con sede in Via Chisari,

14 – Catania (CT), P.IVA: 04071800876

Modalità finanz.to Del. Giunta Regionale n. 23 del 21/01/2021;  D.D.G. n. 1546 del 17/06/2021

Imp.  n. 206/2021 IMPORTO € 148.868,24 Frazionabile in 12

ESERC.FINANZ. 2022

CAPITOLO 690/9 DESCRIZIONE Lavori di Restauro risanamento conservativo e
miglioramento sismico con interventi di bio edilizia   e

MISSIONE-PROG 10-5 TITOLO 02 PIANO
FINANZ.

2.03.03.03.999

ANNO ESIGIB. 2022

SIOPE CIG 8839778F8F CUP E95F18002100002

DEBITORE
CAUSALE Presa Atto verbale di gara di aggiudicazione a Mazzone S.r.l., con sede in Via Chisari,

14 – Catania (CT), P.IVA: 04071800876

Modalità finanz.to Del. Giunta Regionale n. 23 del 21/01/2021;  D.D.G. n. 1546 del 17/06/2021

Imp.  n. 206/2021 IMPORTO € 178.674,65 Frazionabile in 12

Dare evidenza degli atti di gara conformemente a quanto previsto dal Codice e dalle norme in materia di5.
trasparenza degli atti amministrativi;
Dare atto:6.
che, a norma dell'art.32 c.6 del D.Lgs. n.50/2016, la presente aggiudicazione non equivale ad
accettazione dell’offerta e la stessa diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, c. 7, solo dopo la verifica, in
corso di svolgimento, del possesso dei prescritti requisiti, mediante il sistema Avcpass dell'Autorità
Nazionale Anticorruzione;
che l’efficacia dell’aggiudicazione di cui al precedente punto, resta sospesa negli effetti fino al
positivo esito delle verifiche, in conformità con il dettato di cui all’art. 32, comma 7 del D.Lgs.
n.50/2016, e sarà formalizzata con successivo e separato provvedimento;
divenuta efficace l'aggiudicazione, la stipula del contratto avrà luogo entro i termini previsti di cui al
comma 8 e 9 dell'art. 32 dello stesso D.lgs. 50/2016;

Provvedere ad effettuare tutte le comunicazioni di cui all'art. 76 del D.lgs. 50/2016;7.
Prendere atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al8.
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;
Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è il9.
Geom. Centamori Giuseppino.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
5
3
5
4
 
d
e
l
 
0
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto l’OREL 15.03.1963, n. 16 e s.m.i.;
Ravvisata, per quanto sopra la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e1)
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
DI DICHIARARE l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitti di interessi;2)
DI ATTESTARE la regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai3)
sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Mineo 30-09-2021 Il Responsabile P. O.
Fto ing. CONDORELLI FRANCO

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

Si appone parere Favorevole di Regolarita' Tecnica.

Data       30-09-2021      .
Il Responsabile del servizio

F,to ing. CONDORELLI FRANCO

PARERE DI REGOLARITà CONTABILE

Si appone parere Favorevole di Regolarita' contabile.

Data       01-10-2021      .
Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to  Garofalo Roberto

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
5
3
5
4
 
d
e
l
 
0
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sub impegno N.   206/    1 del 01-10-2021  a Competenza   CIG 8839778F8F

5° livello 05.01-2.03.03.03.999  Contributi agli investimenti a altre Imprese

Capitolo        690 / Articolo     9
INTERVENTI DI RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DELLA VITA ED
ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE DEI COMUNI DELLA REGIONE SICILIA SU BENI CULTURALI STORICO - ARTISTICI DI CULTO
D.D. N. 554 DEL  4/06/2021 CAP.38

Causale "Restauro risanamento conservativo e miglioramento sismico con interventi di bio edilizia e di adeguamento
alle norme in favore dei portatori di handicap della chiesa di Sant'Agrippina  CUP:[ E95F18002100002 ] -
Codice Caronte SI_1_26800 - CIG:[88397

Importo 2021 Euro 148.868,24

Importo  2022 Euro 178.674,65

Data       01-10-2021      .
Il Responsabile del servizio finanziario

Fto  Garofalo Roberto

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      1020      Reg. Pubbl.

Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del

Comune, dal           01-10-2021           al           16-10-2021           ad ogni effetto di pubblicità legale, ai

sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011.

Il Responsabile P. O.
F.to ing. CONDORELLI FRANCO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
5
3
5
4
 
d
e
l
 
0
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


